
Equipo Nacional Absoluto Masculino 
5ª Jornada.- Clasificación Campeonato Europa 2016.: AUT-ESP 
6ª Jornada.- Clasificación Campeonato Europa 2016.: ESP-FIN 

 

 

AREA PASOS A SEGUIR DATOS 

Téc. 

Fechas Concentración Del 08 al 13 de Junio de 2015 

Citación Equipo Nacional de España Lunes 08 de Junio de 2015. 14.00 h. 

Lugar Alojamiento en España 
HOTEL PRINCESA 

Princesa nº 40 
28008 MADRID 

Tfno.: 91-542.21.00 
Fax.: 91-5.42.73.28 

Entrenamientos Instalaciones CSD - En sesión tarde 

Plan de Viaje a Austria 
09.06.15 MADRID-MUNICH 07.35-10.05 LH-1807 

11.06.15 MUNICH-BILBAO 08.45-11.00 LH-1824 

Lugar Alojamiento en Austria 
HOTEL RESCHENHOF 

Bundesstrabe nº 7 
6068 MILS-AUSTRIA 

Tfno.: +43-5223-5860.0 
Fax.: +43-5223-5860.52 

Partido 
X-10.06.15 

 
20.25 h.: AUSTRIA-ESPAÑA 

OLYMPIAWORLD 

Olympiastrabe nº10 
6020 INNSBRUCK-AUSTRIA 

Lugar Alojamiento 
España 

HOTEL AC LA RIOJA 

Madre de Dios nº 21 
26004 LOGROÑO-LA RIOJA-SPAIN 

Tfno.: +34-941-27.23.50 
Fax.: +34-941-27.23.51 

Partido 
S-13.06.15 

 
18.30 h.: ESPAÑA-FINLANDIA 

PALACIO DEPORTES LA RIOJA 

Avda. Moncalvillo nº 2 
26008 LOGROÑO-LA RIOJA-SPAIN 

Tfno.: +34-941-586.667 

Lugar Alojamiento 
Árbitros EHF - Delegado EHF 
RSHF 

HOTEL AC LA RIOJA 

Madre de Dios nº 21 
26004 LOGROÑO-LA RIOJA-SPAIN 

Tfno.: +34-941-27.23.50 
Fax.: +34-941-27.23.51 

Lugar Alojamiento 
Finlandia 

FINCA HOTEL SAN CAMILO 

Ctra. Fuenmayor nº 4 
26370 NAVARETE-LA RIOJA-SPAIN 

Tfno.: +34-941-44.11.11 
Fax.: +34-941-44.11.12 

Plan de Viaje de Finlandia 
12.06.15 MUNICH-BILBAO 08.45-11.00 LH-1824 

14.06.15 BILBAO-MUNICH 11.40-13.40 LH-1825 

Plan de Viaje Árbitros EHF 
(Andreou/Panayides-CYP) 

12.06.15 
LARNACA-FRANKFURT 
FRANKFURT-BILBAO 

03.50-06.50 
11.35-13.40 

LH-1295 
LH-1142 

14.06.15 
BILBAO-MUNICH 

MUNICH-LARNACA 
07.50-10.00 
10.55-15.10 

LH-1829 
LH-1760 

Plan de Viaje Delegado EHF 
(Conceicao-POR) 

12.06.15 
LISBOA-MADRID 

MADRID-LOGROÑO 
16.35-18.50 
20.55-21.45 

IB-3103 
IB-8224 

14.06.15 
BILBAO-MADRID 
MADRID-LISBOA 

08.20-09.25 
11.30-11.50 

IB-435 
IB-3110 

Regreso Sábado 13 de Junio de 2015, después del partido 

IMPORTANTE 

ES NECESARIO LLEVAR PASAPORTE EN VIGOR 

Jugadores y oficiales deberán llevar material deportivo Rasan año 2015 

Billetes de incorporación y regreso, serán gestionados por jugadores y oficiales  

Para cualquier cuestión relacionada con esta actividad, jugadores y oficiales 
deberán ponerse en contacto con el delegado, Juan Caamaño 

 



                        

 
 
 
 

No 
NOMBRE APELLIDOS FECHA 

NACIMIENTO EQUIPO TALLA PESO PUESTO 
ESPECIFICO 

Nº. VECES 
INTERNAC GOLES 

4 ALBERT ROCAS COMAS 21.06.1982 BM. CIUDAD DE LOGROÑO 1.88 84 EXTREMO DCHO. 176 582 

5 JORGE MAQUEDA PEÑO 06.02.1988 HBC NANTES (FRANCIA) 1.97 105 LATERAL DCHO. 101 248 

6 ANGEL FERNANDEZ PEREZ 16.09.1988 BM. CIUDAD DE LOGROÑO 1.92 90 EXTREMO IZDO. 2 -- 

8 VICTOR TOMAS GONZALEZ 15.02.1985 F.C. BARCELONA  1.78 85 EXTREMO DCHO. 145 473 

9 RAUL ENTRERRIOS RODRIGUEZ 12.02.1981 F.C. BARCELONA  1.93 92 CENTRAL 198 429 

16 ARPAD STERBIK CAPAR 20.11.1979 HC VARDAR SKOPJE (MACEDONIA) 2.00 119 PORTERO 60 -- 

21 JOAN CAÑELLAS REIXACH 30.09.1986 THW KIEL (ALEMANIA) 1.98 100 CENTRAL 118 336 

24 VIRAN MORROS DE ARGILA 15.12.1983 F.C. BARCELONA 1.99 95 LATERAL IZDO. 151 138 

26 ANTONIO J. GARCIA ROBLEDO 06.03.1984 MOL PICK SZEGED (HUNGRIA) 1.91 93 LATERAL IZDO. 61 110 

27 RAFAEL BAENA GONZALEZ 07.11.1982 BM. PUENTE GENIL 1,91 128 PIVOTE 6 11 

28 VALERO RIVERA FOLCH 22.02.1985 HBC NANTES (FRANCIA) 1.85 85 EXTREMO IZDO. 59 204 

30 GEDEON GUARDIOLA VILLAPLANA 01.10.1984 RHEIN NECKAR LÖWEN (ALEM) 2.00 103 PIVOTE 75 95 

31 IOSU GOÑI LEOZ 04.01.1990 PAYS D´AIX UNIVERSITÉ CH (FRA) 1.97 95 LATERAL IZDO. 4 6 

33 GONZALO PEREZ DE VARGAS M. 10.01.1991 F.C. BARCELONA 1.90 84 PORTERO 39 -- 

38 JUAN DEL ARCO PEREZ 29.11.1991 BM. GRANOLLERS 1.89 85 CENTRAL -- -- 

40 ALEX DUJSHEBAEV DOBICH. 17.12.1992 HC VARDAR PRO (MACEDONIA) 1.87 88 LATERAL DCHO. 21 37 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOMBRE APELLIDOS FECHA 
NACIM. 

 
CARGO 

 

VESTIMENTA 
Manuel LAGUNA ELZAURDIA 01.12.1950 DIRECTOR TECNICO 1ª. EQUIPACION ROJA AZUL VERDE 
Manuel CADENAS MONTAÑES 02.02.1955 SELECCIONADOR NACIONAL 2ª. EQUIPACION AMARILLA AMARILLO TURQUESA 

José  VILLALDEA GARRIDO 04.08.1966 ENTRENADOR 3ª. EQUIPACION NEGRA NEGRO FUCSIA 

Dr. Juan José MUÑOZ BENITO 18.09.1959 MEDICO 

RELACION ACTUALIZADA AL 08.06.2015 
Fco. Javier BECERRA JIMENEZ 12.06.1977 FISIOTERAPEUTA 

Juan CAAMAÑO BALLESTIN 06.12.1990 DELEGADO 

Javier FERNANDEZ FUERTE 11.03.1968 DTOR.DPTº.COMUNICACION 

 
SE EXCLUYE DE LA RELACION AL JUGADOR: DIEGO SARMIENTO MELIAN (F.C. BARCELONA) 
 
EN SU LUGAR SE CONVOCA AL JUGADOR: JUAN DEL ARCO PEREZ (BM. GRANOLLERS) 


	ABM4_AUTESP & ESPFIN
	Relacion ABM4_AUTESP & ESPFIN

