



# Equipo Nacional Absoluto Masculino

5ª Jornada.- Clasificación Campeonato Europa 2016.: AUT-ESP

6ª Jornada.- Clasificación Campeonato Europa 2016.: ESP-FIN



AREA	PASOS A SEGUIR	DATOS					
Téc.	Fechas Concentración	Del 08 al 13 de Junio de 2015					
	Citación Equipo Nacional de España	Lunes 08 de Junio de 2015. 14.00 h.					
	Lugar Alojamiento en España	<b>HOTEL PRINCESA</b> Princesa nº 40 <b>28008 MADRID</b>		Tfno.: 91-542.21.00 Fax.: 91-5.42.73.28			
	Entrenamientos	Instalaciones CSD - En sesión tarde					
	Plan de Viaje a Austria	09.06.15	MADRID-MUNICH		07.35-10.05 LH-1807		
		11.06.15	MUNICH-BILBAO		08.45-11.00 LH-1824		
	Lugar Alojamiento en Austria	<b>HOTEL RESCHENHOF</b> Bundesstrabe nº 7 <b>6068 MILS-AUSTRIA</b>		Tfno.: +43-5223-5860.0 Fax.: +43-5223-5860.52			
	Partido	<b>X-10.06.15</b> 20.25 h.: AUSTRIA-ESPAÑA		<b>OLYMPIAWORLD</b> Olympiastrabe nº10 <b>6020 INNSBRUCK-AUSTRIA</b>			
	Lugar Alojamiento España	<b>HOTEL AC LA RIOJA</b> Madre de Dios nº 21 <b>26004 LOGROÑO-LA RIOJA-SPAIN</b>		Tfno.: +34-941-27.23.50 Fax.: +34-941-27.23.51			
	Partido	<b>S-13.06.15</b> 18.30 h.: ESPAÑA-FINLANDIA		<b>PALACIO DEPORTES LA RIOJA</b> Avda. Moncalvillo nº 2 <b>26008 LOGROÑO-LA RIOJA-SPAIN</b>			
	Lugar Alojamiento Árbitros EHF - Delegado EHF RSHF	<b>HOTEL AC LA RIOJA</b> Madre de Dios nº 21 <b>26004 LOGROÑO-LA RIOJA-SPAIN</b>		Tfno.: +34-941-27.23.50 Fax.: +34-941-27.23.51			
	Lugar Alojamiento Finlandia	<b>FINCA HOTEL SAN CAMILO</b> Ctra. Fuenmayor nº 4 <b>26370 NAVARETE-LA RIOJA-SPAIN</b>		Tfno.: +34-941-44.11.11 Fax.: +34-941-44.11.12			
	Plan de Viaje de Finlandia	12.06.15	MUNICH-BILBAO		08.45-11.00 LH-1824		
		14.06.15	BILBAO-MUNICH		11.40-13.40 LH-1825		
	Plan de Viaje Árbitros EHF (Andreou/Panayides-CYP)	12.06.15	LARNACA-FRANKFURT FRANKFURT-BILBAO		03.50-06.50 LH-1295 11.35-13.40 LH-1142		
		14.06.15	BILBAO-MUNICH MUNICH-LARNACA		07.50-10.00 LH-1829 10.55-15.10 LH-1760		
	Plan de Viaje Delegado EHF (Conceicao-POR)	12.06.15	LISBOA-MADRID MADRID-LOGROÑO		16.35-18.50 IB-3103 20.55-21.45 IB-8224		
		14.06.15	BILBAO-MADRID MADRID-LISBOA		08.20-09.25 IB-435 11.30-11.50 IB-3110		
	Regreso	Sábado 13 de Junio de 2015, después del partido					
	<b>ES NECESARIO LLEVAR PASAPORTE EN VIGOR</b>						
	IMPORTANTE	Jugadores y oficiales deberán llevar material deportivo Rasan año 2015					
		Billetes de incorporación y regreso, serán gestionados por jugadores y oficiales					
		Para cualquier cuestión relacionada con esta actividad, jugadores y oficiales deberán ponerse en contacto con el delegado, Juan Caamaño					





# EQUIPO NACIONAL ABSOLUTO MASCULINO



5<sup>ª</sup>. JDA. CLASIFICACION CPTO. EUROPA 2016: AUT-ESP

6<sup>ª</sup>. JDA. CLASIFICACION CPTO. EUROPA 2016: ESP-FIN

**JUGADORES**

No	NOMBRE	APELLIDOS	FECHA NACIMIENTO	EQUIPO	TALLA	PESO	PUESTO ESPECIFICO	Nº VECES INTERNAC	GOLES
4	ALBERT	ROCAS COMAS	21.06.1982	BM. CIUDAD DE LOGROÑO	1.88	84	EXTREMO DCHO.	176	582
5	JORGE	MAQUEDA PEÑO	06.02.1988	HBC NANTES (FRANCIA)	1.97	105	LATERAL DCHO.	101	248
6	ANGEL	FERNANDEZ PEREZ	16.09.1988	BM. CIUDAD DE LOGROÑO	1.92	90	EXTREMO IZDO.	2	--
8	VICTOR	TOMAS GONZALEZ	15.02.1985	F.C. BARCELONA	1.78	85	EXTREMO DCHO.	145	473
9	RAUL	ENTERRRIOS RODRIGUEZ	12.02.1981	F.C. BARCELONA	1.93	92	CENTRAL	198	429
16	ARPAD	STERBIK CAPAR	20.11.1979	HC VARDAR SKOPJE (MACEDONIA)	2.00	119	PORTERO	60	--
21	JOAN	CAÑELLAS REIXACH	30.09.1986	THW KIEL (ALEMANIA)	1.98	100	CENTRAL	118	336
24	VIRAN	MORROS DE ARGILA	15.12.1983	F.C. BARCELONA	1.99	95	LATERAL IZDO.	151	138
26	ANTONIO J.	GARCIA ROBLEDO	06.03.1984	MOL PICK SZEGED (HUNGRIA)	1.91	93	LATERAL IZDO.	61	110
27	RAFAEL	BAENA GONZALEZ	07.11.1982	BM. PUENTE GENIL	1.91	128	PIVOTE	6	11
28	VALERO	RIVERA FOLCH	22.02.1985	HBC NANTES (FRANCIA)	1.85	85	EXTREMO IZDO.	59	204
30	GEDEON	GUARDIOLA VILLAPLANA	01.10.1984	RHEIN NECKAR LÖWEN (ALEM)	2.00	103	PIVOTE	75	95
31	IOSU	GOÑI LEOZ	04.01.1990	PAYS D'AIX UNIVERSITÉ CH (FRA)	1.97	95	LATERAL IZDO.	4	6
33	GONZALO	PEREZ DE VARGAS M.	10.01.1991	F.C. BARCELONA	1.90	84	PORTERO	39	--
38	JUAN	DEL ARCO PEREZ	29.11.1991	BM. GRANOLLERS	1.89	85	CENTRAL	--	--
40	ALEX	DUJSHEBAEV DOBICH.	17.12.1992	HC VARDAR PRO (MACEDONIA)	1.87	88	LATERAL DCHO.	21	37

**OFICIALES**

NOMBRE	APELLIDOS	FECHA NACIM.	CARGO
Manuel	LAGUNA ELZAURDIA	01.12.1950	DIRECTOR TECNICO
Manuel	CADENAS MONTAÑES	02.02.1955	SELECCIONADOR NACIONAL
José	VILLALDEA GARRIDO	04.08.1966	ENTRENADOR
Dr. Juan José	MUÑOZ BENITO	18.09.1959	MEDICO
Fco. Javier	BECERRA JIMENEZ	12.06.1977	FISIOTERAPEUTA
Juan	CAAMAÑO BALLESTIN	06.12.1990	DELEGADO
Javier	FERNANDEZ FUERTE	11.03.1968	DTOR.DPTº.COMUNICACION

VESTIMENTA			
1 <sup>a</sup> . EQUIPACION	ROJA	AZUL	VERDE
2 <sup>a</sup> . EQUIPACION	AMARILLA	AMARILLO	TURQUESA
3 <sup>a</sup> . EQUIPACION	NEGRA	NEGRO	FUCSIA

**RELACION ACTUALIZADA AL 08.06.2015**

SE EXCLUYE DE LA RELACION AL JUGADOR: DIEGO SARMIENTO MELIAN (F.C. BARCELONA)

EN SU LUGAR SE CONVOCA AL JUGADOR: JUAN DEL ARCO PEREZ (BM. GRANOLLERS)